§. X. Omni absque trepidatione adstruimus, tales, quæles sub œconomia Legali fuerunt, *Sacerdotes* & *Levitas*, Ecclesiæ Novi Testamenti nunquam fuisse promissos, illorum quippe fuit cultum observare Supremi Numinis præcise ad normam in Lege Mosaica expressam. De hoc vero cultu mere umbratili atque typico non modo Prophetæ testantur, quod abrogandus sit, sed Apostoli quoque ejus abrogationem & cessationem divino urserunt zelo. Conf. ex Veteri Testamento Jer. III. 16. Dan. IX. 27. Ex Novo Testamento solam Epistolam ad Ebræos scriptam allegasse satis erit. Si quidem hujus epistolæ Autor totus in eo est, ut demonstret, *Sacerdotium Leviticum* nullum amplius in Ecclesia Christi invenire locum. Graviter omnino sonant verba Cap. VII. II. *Siquidem ergo consummatio per Leviticum Sacerdotium erat, populus enim super eo legem accepit, quæ adhuc necessitas, juxta ordinem Melchisedeci alium surgere Sacerdotem, & non secundum ordinem Aaronis dici,*

B

12. Trans-

12. Translato namque Sacerdotio ex necessitate etiam legis translatio fit.
It. v. 18. Abrogatio quidem enim fit præcedentis mandati propter infirmatatem & inutilitatem eius. 19. Nihil enim consummavit lex: superinductio vero melioris spei, per quam appropinquamus Deo. Nihil proinde nobis negotii est cum Pontificie Ecclesiæ Doctoribus, qui ex adiunctis Veteris Testamenti promissionibus evincere allaborant, quod in Novo Testamento veri sint Sacerdotes, qui sacrificia vere & proprie offerant. Vid. BELLARMINUS lib. i. de Missâ cap. 9.

§. XI. Si nostræ Ecclesiæ Theologos & Exegetas evolvimus, observare licet, quod in eo plerumque convenienter, statutum Novi Testamenti multoties delineari verbis & phrasibus in Veteri Testamento usitatis, non vero secundum apicem literarum intelligendis, sed potius secundum indolem & naturam Novi Testamenti exponendis. An vero Sacerdotes & Levitæ, quos in Novo Testamento extituros prædixerunt Prophetæ, tantum denotent ordinarios Ecclesiæ ministros, an quoscunque Christianos vere tales, quos spirituales dicere solemus Sacerdotes, an vero utrosque? in eo variant interpres. Audiamus nonnullorum expositiones, & quidem eo ordine quo nobis in manus venerunt, ita tamen, ut retineamus seriem locorum Biblicalorum.

§. XII. Ad locum Psalm. CXXXII. 9. REINH. BAKIUS ita commentatur: Progreditur Salomon ad Sacerdotes, iubetque orare populum, ut Deus fidos operarios, NB. in messem suam magnam extrudat, Matth. IX. 38. - - Habeant sane Sacerdotes Vet. Testam. externum suum ornatum valde egregium - - Sed quia Leviticus ille Sacerdotum ornatus, sub Christo, quem prefigurabat, cessare debebat, ideo alium Salomon hic depingit, induantur Sacerdotes tui sanctimonia, justitia & salute. Denn der wahre Kirchen-Schmuck bestehet nicht in äußerlichen Gold und Pracht sondern er beruhet auf inwendigen Schmuck des Herzens. - - Qua depingitur non omnimoda in ministris ecclesiæ sanctitas, omni prorsus nœvocarens; talis enim nullibi reperitur, & male docuerunt Donatistæ, docentque etiam Pontificii, Sacramentorum integritatem ab intentione ministri dependere, quæ sententia omni nos solatio privaret, cum de sufficienti Sacerdotis intentione nobis nullo modo constare possit, sique perpetuo dubitandum foret de efficaci baptismate &c. Sed